
SOTO PEREZ JOSE JAVIER
4.34 kW 17 de Junio de 2025

PDBT 501241014788

1,071 kWh prom. $ 5,566

7 1,215 kWh $83

98.51 % BIMESTRE $ 5,483

$33,398.00 MXN $498.00 MXN $32,900.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2 36.6 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 7 de Julio de 2025

20250058

SOTO PEREZ JOSE JAVIER  

7 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 89,836.13

TOTAL (MXN) $ 89,836.13



1 $ 33,398.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 32,900.00 $ 32,900.00 $ -56,936.13

2 $ 35,067.90 $ 522.90 $ 0.00 $ 34,545.00 $ 34,545.00 $ -22,391.13

3 $ 36,821.30 $ 549.05 $ 0.00 $ 36,272.25 $ 36,272.25 $ 13,881.12

4 $ 38,662.36 $ 576.50 $ 0.00 $ 38,085.86 $ 38,085.86 $ 51,966.98

5 $ 40,595.48 $ 605.32 $ 0.00 $ 39,990.16 $ 39,990.16 $ 91,957.14

6 $ 42,625.25 $ 635.59 $ 0.00 $ 41,989.66 $ 41,989.66 $ 133,946.80

7 $ 44,756.51 $ 667.37 $ 0.00 $ 44,089.15 $ 44,089.15 $ 178,035.95

8 $ 46,994.34 $ 700.74 $ 0.00 $ 46,293.60 $ 46,293.60 $ 224,329.55

9 $ 49,344.06 $ 735.77 $ 0.00 $ 48,608.28 $ 48,608.28 $ 272,937.84

10 $ 51,811.26 $ 772.56 $ 0.00 $ 51,038.70 $ 51,038.70 $ 323,976.53

11 $ 54,401.82 $ 811.19 $ 0.00 $ 53,590.63 $ 53,590.63 $ 377,567.17

12 $ 57,121.91 $ 851.75 $ 0.00 $ 56,270.16 $ 56,270.16 $ 433,837.33

13 $ 59,978.01 $ 894.34 $ 0.00 $ 59,083.67 $ 59,083.67 $ 492,921.01

14 $ 62,976.91 $ 939.05 $ 0.00 $ 62,037.86 $ 62,037.86 $ 554,958.86

15 $ 66,125.76 $ 986.01 $ 0.00 $ 65,139.75 $ 65,139.75 $ 620,098.61

16 $ 69,432.04 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 68,396.74 $ 68,396.74 $ 688,495.35

17 $ 72,903.65 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 71,816.57 $ 71,816.57 $ 760,311.92

18 $ 76,548.83 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 75,407.40 $ 75,407.40 $ 835,719.33

19 $ 80,376.27 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 79,177.77 $ 79,177.77 $ 914,897.10

20 $ 84,395.08 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 83,136.66 $ 83,136.66 $ 998,033.76

21 $ 88,614.84 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 87,293.49 $ 87,293.49 $ 1,085,327.25

22 $ 93,045.58 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 91,658.17 $ 91,658.17 $ 1,176,985.42

23 $ 97,697.86 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 96,241.08 $ 96,241.08 $ 1,273,226.50

24 $ 102,582.75 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 101,053.13 $ 101,053.13 $ 1,374,279.63

25 $ 107,711.89 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 106,105.79 $ 106,105.79 $ 1,480,385.42



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,470.8 1,383.6 1,150.7 1,161.3 1,311.6 1,352.5

Consumo actual 1,387.0 1,165.0 903.0 903.0 903.0 1,165.0


